**b.** Pœna. hæc est pœna respectu soluentis: non accipientis: quia interim operas serui perdebat.

**c.** Vti. puta quinque solidos quolibet die pro opera serui.

**d.** Ob operas. serui missi ad repetendam pecuniam ad locum con- tractus, vbi debet fieri solutio: ad quod. s. de nau. feno. l. Serui. & l. nihil.

**e.** Petebat. cum non esset soluta ad diem.

**f.** Desiderat. sed non remisit residuum.

**g.** Interposito. id est aliquibus diebus elapsis. Accur.

**h.** Interpellare. pro residuo.

**i.** Consul. s. ego auct or huius. l. i. interrogatus super hoc.

**k.** Eius quoque. id est dicere, nō solum pro illo tēpore petet pœna expensarum quo interpellauit eum, sed & eius &c. Accur.

xxii. AFRICANVS libro tertio Questionum.

**C**VM quis in diem mercem sti- pulat, fideiussorem accepit: eius temporis æstimatio spectan- da est, quo satis accepit. \*

xxiii. IDEM libro septimo Questionum.

**T**RAIETIA + pecunia nomi- ne, si ad diem soluta non es- set, pœna, b vti c adsolet, ob op- eras d eius qui eam pecuniam pe- teret, in stipulationem erat dedi- cta, is qui eam pecuniam pete- bat, e parte exacta petere desic- rat: f deinde interposito g tempo- re interpellare h instituerat. Con- sultus i respondi, eius quoque k temporis quo interpellatus non es- set, l pœnam m peti posse. at- plitus etiam si omnino interpellatus non esset: nec aliter non com- mitti stipulationem, quā si per debitorem non stetisset n quo mi- nus solueret. alioquin o dicēdum est, si is qui p interpellare cœpisset, valetudine impeditus interpellare desisset, pœnam q non committit. De illo sanè potest dubitari, si interpellatus r ipse moram fece- rit: an quamuis pecuniam postea offerat, nihilo minus pœna com- mittatur. Et hoc rectius dicitur. f Nam & si t arbiter ex cōpromisso pecuniam certo die dare iussit, neque per eum qui dare iussus sit, steterit: non committi pœnam re- spondit: adeo r vt & illud Seruus rectissimè existimauerit, si quando dies qua pecunia daretur, senten- tia arbitri comprehēsa non esset,

**l.** Interpellatus non esset. quia dies interpellat, vt hic, & Co. de con- trahen. & committen. stipul. l. magnam. Accur.

**m.** Pœnam expensarum quas fecit seruus ad istam pecuniam pe- tendam præpositus. Accur.

**n.** Non stetisset. pecunia scilicet oblata.

modicum spatiū datur vide- tri. \* Hoc idem dicendum & cum quide ea lege venierit, vt nisi ad diem premium solutum fuerit, in- empta res fiat. \*

**V**bi non requiritur cōsensus ta- citus vel expressus, furiosus potest obligari: & obligatio sibi quæri, sicur homini sanæ mentis. Bar.

xxiv. POMPONIVS libro sin- gularis Regularum.

**S**I à furioso, z cum cum com- potem mentis esse putarem, pecuniam quasi mutuam acceperim, eaque in rem meam versa fue- rit: condicō r furioso adquiritur. Nam ex quibus causis ignorantibus nobis actiones adquiriuntur, ex hisdem etiam furiosi nomine incipit agi posse: veluti cum ser- uus eius stipulatur, b cum furtum ei fit, aut damnum ei dando in le- gem Aquilam committitur: aut si forte cum creditor fuerat, c frau- dandi eius causa debitor alicui rem tradiderit. Idēmque erit si le- getur ei, d vel fideicommissum ei relinquatur. Item si is qui seruo alieno crediderat, furere cœperit: deinde seruus in rem domini id quod mutuum acceperat, verte- rit: furioso condicō adquiritur.

Item si alienam pecuniam cre- dendī causa quis dederit, deinde cōpos mentis esse desierit, postea consumpta ea furioso cōdictio f adquiritur: g & qui negotia furio- si gesserit, negotiorum gestorum ei obligatur.

Posita supra diuisione obliga- tionum, nunc ponit diuisionem

**y.** Res fiat. vt ad diem nō soluta pecunia sit res inempta sine vlla interpellatione: vt. s. de in diem addic. l. vbi. a. §. sed & Marcellus. a] si ex duo- & si non steterit per eum, non sit inempta: vt. s. de lege commiss. bus. l. fin. Accur.

**S**I à furioso. ] **CASVS.** Hæc lex ponit plures casus quibus actio furioso adquiritur. Primus, quando accepi pecuniam mutuo à furioso, credens eum sanæ metis: & eam in rem meam conuer- tam. nam adquiritur certi condicō generalis furioso. ex quibus enim causis ignorantibus adquiritur, ex eisdē & furioso adquiri- tur: vt si seruus furiosi stipuletur ab aliquo aliquid. Item cum da- tur damnum in bonis furiosi. Item si legetur furioso. Idem in si- milibus casibus qui ponuntur in litera. Fran. Accur.

**z.** si à furioso. hæc lex ponit multos casus quibus etiam adquiri- Casus i qui- tur actio furioso: vt hic, &. s. de lega. ij. cum pater. §. surdo. &. s. si quæritur b) quæritur actio furio- cer. peta. si à furioso. & quod ibi no. &. j. eo. furiosus. item & in- fo.

**a.** Cōdictio. certi generalis, vel sine causa: vt. s. si cer. pe. l. si à mc. b) si & mc.

**b.** Stipulatur. nam adquiritur actio ex stipulatu furioso.

**c.** Fuerat. scilicet furiosus.

**d.** Ei. scilicet furioso.

**e.** Condicō. certi generalis, vel sine causa. Accur.

**f.** Condicō. de qua supra dictum est.

**g.** Adquiritur. ratione consumptionis magis quam consensu: vt hic, &. s. si certum peta. si à futioso. &. l. non omnis. §. si pupillus.

Actionum.

**a** Ctionum genera. *Duo*. immo tria: quia mixtae: vt instit. de act. §.  
quædam. sed illæ sub his comprehenduntur: & hic dic vt  
not. instit. de actio. §. j. Accur.

**b** Quæ conditio. large accipe pro omni personali: vt institut. eo.  
§. appellamus.

**c** Rem nostram. vel  
quasi nostram: vt per  
Publi. vel hypothecariam:  
& aliae quæ enume-  
rarentur insti. de act. j.  
& ij. col. Vel dic quod  
gratia exempli dicit de  
ista.

**d** Possidetur. vel quasi  
possidetur.

**e** Possidet. vel dolo-  
fecit quo minus possi-  
deret. & facit. §. de rei

vin. finautem. §. j. & C.

de alie. iudi. l. j. Itē sunt  
quædā personales quæ  
contra possidentē dan-  
tū: vt noxales, quæ cū  
capite ambulant. Item

quod vi aut clam, & a-  
qua pluuiæ arcend. sed  
aliae personales non: vt

ex empro contra ven-  
ditorem: siue possideat,  
siue non.

**f** Eundem. & aduer-  
sus heredem eius.

**g** Actionū autem. hanc  
diuisionem non multū  
quod actio  
personalis ex

eo persona-  
li obliga-  
ti, sed semper

**h** Lucri causa. sui ma-  
lis dicitur, xime. Accur.  
quia nūquā i. Aliquo. scilicet li-  
berto. Accur.

**k** Ex facto. ex malefi-  
aduersus eū  
cicio cognito iure ci-  
luci, vnde propria fit  
vnde vulgo  
dicim⁹. q. ta-

**l** In factum. quæ pro-  
les sequuntur  
eo facto datur quod in  
personā rei, speciale nomen malifi-  
cij non cadit. Azo.  
sequitur le-  
prosum: vt m. Vocatus est. vt. §. de

ibi per eū. in ius voc. l. si libertus.  
& l. pe. & l. fin.

**n** Aut ciuiles. large ac-  
cipe introductas à qua-  
libet parte iuris præ-

terquam ex edicto præ-  
toris. nam illæ honora-  
riæ sunt, & quæ veniunt  
ex iure prætoris: & il-

las large similiter acci-  
pe, vt ædilitiae conti-  
neantur: vt. j. titu. j. sti-

pulationum alia. ij. §.  
prætoria. & dic plene  
vt instit. de actio. §. sed

istæ. sed dubitatut de  
quibusdā: quod dic vt  
ibi notaui. Item not. q.

Obligationes  
licet sint de licet obligationes  
sint  
iure gentiū, de iure gen. actiones tamen de iure ciuili sunt: vt supra de origin.  
actiones ta-  
men sunt de  
iure ciuili.

**o** Mnes pœnales. Et ad heredes. id est heredibus & in heredes:  
nisi incasū: vt supra ne de sta. defunct. l. j. §. sed interdum:  
& in alio: vt. §. de ope. liber. l. si operarum. & in alio: vt Co. de rei  
vxo. act. l. j. §. & hoc ex rei. & plene not. C. ex delici. defunct. l. j. &  
facit. j. co. sciendum est. & j. de reg. iur. l. pœnalia. & instit. de per-  
pe. & temp. actio. §. ij.

**Q** Obligationes. J. C. A. S. V. S. Obligatio quæ non consistit ex sua  
propria virtute, vt promissio de homicidio faciendo, vel  
furto, & similes, non confirmantur officio iudicis, vel prætoris  
imperio, vel legis potestate. Fran.

**P** Obligationes. alias actiones: alias obligationes,  
ff. Nouum.

**q** Viribus. vt de homicidio faciendo, vel furto: & impossibilis:  
& sic reprobatae: alioquin si non sunt reprobatae, confirmatur of-  
ficio iudicis: vt. §. de act. emp. l. qui per collusionem. Itē prætoris  
imperio: vt. §. de consti. pecul. l. j. Item legis potestate: vt Co. de rei  
vxo. actio. l. j. in prin. & facit. j. de reg. iur. quod in initio. Accur.

**r** A Clio in personam. Actionis no-  
men tripli-  
catus. §. eo. actionū. lar-  
gissime: vt. j. eod. actio-  
nis verbo. Accur.

**s** In rem vel in perso-  
nam. vt quamlibet per-  
secutoriam vel mixtam  
comprehendat: vel ex-  
traordinaria petitio vt  
fideicommissaria olim  
vt instit. de fideicō. he-  
re. in prin. item petitio  
salarij aduocati; & mer-  
cedes doctotum, & nutri-  
tricia nutricum, & phi-  
lanthropiæ proxeneta-  
rum dicuntur perfectio-  
nes: vt infra de var.  
cog. l. j. per totum. & j.  
de verb. signifi. l. pecu-  
nia. §. actionis. Accur.

**t** Actio iudicati non tollitur pro-  
pter mutuam pecuniam eidem  
debitori postea datam: licet de  
actione iudicati non sit facta mē-  
tio in secunda obligatione. h. d.

**xxix. P A V T V S libro quarto**

Responforum.

**L** Vcio Titio cum ex causa  
iudicati pecunia deberetur,  
& eidem debitori + aliam pecu-  
niā crederet: in cautione pe-  
cuniæ creditæ non adiecit, \* præ-  
ter eam + pecuniam debitam u si-  
bi ex causa iudicati. quæro an in-  
tegræ sint vtræque Lucio Titio  
petiones. Paulus respondit, x  
nihil proponi cur nō sint integræ.

**xxx. S C A V O L A libro primo**

Responforum.

**S** Eruus y effectus, non idcir-  
co quod postea indulgentia  
principalī libertatem consecutus  
est, redisse dicitur in obligationē  
creditorum.

**Impossibilis conditio vitiat om-  
nen contractum: quia hoc tac-  
te videtur agi inter contrahentes,  
vt non valeat: cùm impossibilis  
conditio contractui apponitur.  
hoc dicit.**

**xxxi. M A C I A N V S libro secun-  
do Fideicommissorum.**

**N** On solum + stipulationes  
impossibili conditioni z ad-  
plicatae, nullius momenti sunt,  
sed etiam cæteri quoque contra-  
ctus, veluti emptiones, locatio-  
nes, impossibili conditione in-  
terposta, æquè nullius momenti  
sunt: quia in ea re quæ ex duo-  
rum pluriūme consensu agitur,

l. insulam. vel quotam partē bonorū, non dico rem singularē vel  
res singulares: vt C. de sen. pas. l. iiij. & inst. de fidei. here. §. si quis  
vna. Sed quid de eo qui à morte suscitatur? forte aliud, quia recu-  
perat bona: vt no. §. de leg. & sena. consul. l. ex his. Accur.

**N** On solum. J. C. A. S. V. S. Stipulatio sub impossibili conditione  
facta non tenet. idem in omni alio contractu: vt emptione,  
locatione, & similibus contractibus. Fran.

**z** Conditions. in faciendo apposita: aliæ seent si in non facien-  
do: vt infra titu. j. l. impossibilis. & l. stipulatio hoc modo. & l. in  
illa. j. in fine. & facit instit. de inuti. stipula. §. si impossibilis. & su-  
pra si cert. pet. certi conditio. §. item quæri. & infra de regu. iur. l.  
impossibilium. & supra eo. l. j. §. si id. & supra de statulib. l. cum  
heres. §. non est. sed contra. C. de condit. ob cau. l. si militem,

Ita lex est  
notabilior  
que sit in ita  
te, ad id qd  
dicitur in  
summario;  
Bolog. Et  
supplicij: quod vetius  
est: & hoc nisi recuper-  
rauerit bona, vel per eū  
steterit: vt C. de senten.  
pas. si deportationis. &

monio, vide  
plene in ca.  
v. de condi.

appo. extra.

& in can. fo

let. j. q. 2.

vbi ex donatione facta sub impossibili condi. scilicet ut miles sit procurator, datur actio siue repetitio: sed ibi re fuit obligatio: hic consensu.vel dic vt ibi. Item contra instit.de heredib.instit. §. impossibilis, sed ibi fauor vltimae volutatis, ut valeat remota conditio: nisi cōditio impossibilis legati apponatur in persona heredis:vt insti.de leg. §.fin.

**a** Cogitatio est. præsumptione iuris: sed & hac ratione cessante idem est: vtpura quia vellet aliquid agi.arg. j.titu. l.generaliter. &l. sequ. itē non refert, quia credabant forte conditio: nem esse possibilē, quæ erat impossibilis: qui errant in iure naturali. dic ergo hic maxime. Acc.

**C**um ex uno. ] **C**SVS. Cum ex uno delicto plures act. descendunt: omnibus potest agi. quod intelligas in eo quod plus est in vna quam in altera. & da exemplum in arboribus furtim cæsis, ex quo delicto plures act. oriuntur: vt. j.arb.furt. cæsa.l.j.Fran.

**b** Cum ex uno. aliud si ex diuersis: quia tunc in solidum qualibet agitur: vt. j. de priuat. delict. l.nunquā. & dic plene vt no. s.nau.cau.stabu.l.idem. §.fi. Accur.

**a**] Et ita. id est eo mortuopost item contestatā, ex ca. 25. s.co. titu. Anto. Augu. lib. r. emen. d obtainuit. ad id quod min' in vna q. in altera continetur: vt. j.vi bo. rap.l.j. & arg. j. arborū fur. cæsa.l. j. & sic non obstat. j.e.l. pe. & facit j.de priua.delic.l.pe.

**C**onstitutionibus. **c** Quasi. expressiu est veritatis. & sic plana est hæc lex: nec obstat s. de eo per quem fact. est.l. fi. quæ est contra. & facit. s.eod.l. omnes. vtræ. vel dic q. nō perpetuatur cōuentio sola, sed transire facit ad heredes: & sic non obstat dictū cōtrariū. vel dic, loquitur in annali & prætoria: & libellus est principi datus: vt C. quando lib. prin. da. l.j. & i.j. vel dic vt. s. si quis cau. si cum. §.iniuriarum. ibi, si nō &c. & facit supra de inoffi. testa.l. posthumus. in fi. &c. l. sequen.

**Q**ui seruum. ] **C**ASVS. Seruum meum iniuriose verberasti, ita quod ei rupisti brachium. Dicitur quod teneris iniuriarum act. & Aquil. & vtraq; potest intentari contra te. sed alij dicunt quod vna electa, alia tollitur. Alij dicunt quod si agatur Aquil. tollitur act. iniuriarum, aut econtra. verius autem est quod & si agatur vna, altera possit intentari in id quod plus sit in ea. [s i i s c v i.] Commodui scholari librum: & eum cōrectat ad alium vsum. Dicitur quod tenetur commodati: item condit. furtiua: & vna intentata, altera tollitur. Secundo dicit: colonus subtraxit arbores fundi mei, vel aliquid aliud. Dicitur q. tenetur condit. furtiua.item ac. furti. itē ex locato. & si agatur vna istarum, non tollitur act. furti, sed inter se bene tolluntur. Itē Aquil. tollitur per act. locati in hoc casu. Tertio dicit: Commodui tibi vestimenta, & tu ea fregisti. teneris cōmodati act. item Aqui. & si agatur Aquil. tollitur act. commodati. secus econtra. nam in eo quod vltra est in Aquil. remanet post act. comoda. Fran.

**f** Injuriose. ita quod rumpit brachium. Accur.

**g** Consumi. dicunt quidam, & male.

**h** Et hec, non solum alia superiores.

**i** Sententia. quod teneatur Aquilia primò cōuentus iniuriarum.

omnium voluntas spectatur: quorum procudubio in huiusmodi actu talis cogitatio est, vt nihil agi existiment adposita ea conditio: quam sciant esse impossibilem.

### XXXII. HERMOGENIANVS libro secundo Iuris Epitomarum.

**C**um ex uno b delicto plures nascuntur actiones, sicut euenit cum arbores furtim cæsæ dicuntur: omnibus experiri permetti, post magnas varietates obtinuit. d

Actiones poenales transiunt in heredes lite contestata cum defuncto: aliæ non.

### XXXIII. PAVLVS libro tertio Decretorum.

**C**onstitutionibus quibus ostenditur heredes poena non teneri, placuit, si viuus conuentus fuerat, etiam poenæ persecutio: nem transmissam videri: quasi e lite contestata cum mortuo.\*

Propter seruum cæsum competunt duæ actiones: iniuriarum scilicet, & Aquiliæ: & si actum fuerit vna, agetur altera in id quod plusest in ea. h.d.

### XXXIV. IDEM libro singulare de Concurrentibus actionibus.

**Q**ui seruum alienum iniuriose verberat: ex uno facto incidit & in Aquiliæ, & actionem iniuriarum. Iniuria enim ex affectu fit, damnum ex culpa: & ideo possunt vtræque + compendi.

**k** Rationabilius. nunc soluit.

**A** Exercere. Sed nonne ad aliud & aliud dantur, cum vna ad contumeliam, alia ad damnum datur? ergo vna alteram tollere non debet: cum nec possit in vna venire quod in altera continetur: vt. s.ad.l.Aquil. fed & si. §.j.&.j. de iniur. itē apud. §. si quis seruo verberato? Respōdeo, imò potest. Nam agendo iniuriarum, & iurando pro quanto nolle &c. potest etiam danni rationem petere, ar. supra de vi & vi ar. l. j. §. illud vtique. & §. plane. sed & lex expressa est: quia venit in iniuriarum actione & damnum: vt Co. de iniur. l. dominum. sed aliud in actione de peculio & tribut. quia tolluntur electione, non considerato quatum per aliam exigit: vt supra de tribut. quod in herede. §. eligere. cum ibi ex contractu. hic ex maleficio loquatur. & facit. s. locat. si vulneraueris. & exequi. s. commo. vnde queritur. in fin. Item not. hic quod alteram nō exercet nisi in id quod excedit: vt supra de actio. empt. prædia. Sed contra. j. de priuat. delict. l. pe. Sol. hic loquitur cū ex uno factō plures procedunt actiones: ibi ex diuersis: vt ibi diximus.

**m** Subripuerit. vtendo ad alium vsum. **n** Condicione. furtiua: vt. s. de cōdic. fur. l. qui furtum. Accur. **o** Hinc. id est ex supradicto responso. **p** Condicione. furtiua. **q** Non confunditur. id est nō tollitur: vt. s. pro socio. l. rei communis. Sed contra. j. de fur. l. si is cui. Sol. vt ibi. Accur.

**r** Miscentur. i. vna per alterā tollitur: & sic intelligitur. d. l. is cuius. **s** al. non remanere, vt not. Accur. malè. Anto. Aug. lib. i.c. 3. sed & Bart. ait se libros antiquos insperife, nec reperiſſe negationē ad l. si vt certo. commod. in 13. opposito.

**t** Aquiliæ. vt tollatur per locati: & econtra: vt. s. locati. si vuulneraueris. **u** Vtræque. commodati & Aquil. Accur. **v** Remanere. aliæ sine non: & aliæ nō remanere. si habes sine nō, nil est cōtra. & tūc quod subiicit, simile subducto, locum nō habet, scilicet petitio simili, sed huius actionis sic. & sic est ar. quod iure actio. veniat. arg. C. de iudi. l. j. si vero habeas cū nō, quasi dicat, nō remanet petitio simili: tunc bene stat litera sequens: & innuit peri offi. iud. pro quo est etiā. C. deposi. l. iiiij. sed tunc est cōtra. s. commo. vnde queritur. in fi. Solu. hic de stricto iure, ibi de æquitate, quæ præualeat: vt C. de iudi. placuit. Item contra. s. ad. l. Aquil. item Mela. §. si plures. in fi. Sol. vt ibi. Accur.

**x** Accedit. repetitio triginta dierum. **y** Honorariis. ] **C**ASVS. Actiones honorariae, item prætoriae quæ habent rei persecut. competunt & post annum, cetera intra annum. & da exemplū vt in glo. hic posita. Secundo dicit: act. prætoriae quæ post annum nō datur, nec in heredē dantur, nisi vt lucrum si quod est, ab herede extorqueatur: vt est in act. de dolo, & in interdicto vnde vi, & in similibus. Tertio dicit: illæ act. continent rei persecut. quibus persequimur quod ex patrimonio nobis abest. & da exemplū vt in glo. Acc. quæ incipit: vt &c. Quarto dicit q. act. rescissoria, id est antiqua act. in rem vel in personam, quæ redditur ope restit. vsu cap. rescissa anno finitur: quia contra ius ciuile cōpetit. Quinto dicit: cū duumiri accipiūt pecuniam mutuō nomine ciuitatis, & noꝝ est versa in utilitatem ciuitatis: tenentur

Aequitas quandoque rigori prævaleret.

tententur ipsi duūmūri etiam post annum. si autem esset versa pecunia in utilitatem ciuitatis: tunc tenetur ciuitas etiam post annum ad illam pecuniam reddendam. Franc.

Actiones  
prætoriae rei  
persecutoriae regulari  
ter sunt per-  
petuae: pecu-  
les vero an-  
nales sunt.

**a** In honorariis. id est in prætoriis. Hic not. duas regulas. Prima quod prætoriae rei persecutoriae sunt perpetuae: ut quorum bo-

norum: Publi. & similes: ut infra ead. l. §. ille autem. sed hoc fallit in ædilitiis, ut redhibito. quæ sex mensibus: & quanto mi. quæ anno durat: ut supra de ædili. edict. sciendum est. §. fin. &c. l. si venditor. &c. l. quod si nolit. §. si quis. sed illud ideo, quia cōtra ius ciuile dantur. Item eodem modo respondetur infra ea. l. §. sed cum rescissa. item fallit hæc regula supra quod fal. tu. aucto. l. hu. ius actiōis. §. has actio- nes. sed respondeo: illa in dolo concipitur, quod est delictum: & sic patet quod illa regula habet locum in illis persecutoriis tantu quæ non sunt ex maleficio. Item eodem modo responderi potest supra quæ in frau. credito. l. qui autem. §. fin. &c. l. ait prætor. §. annus. licet alij respondeant quod illud in eo quod non peruenit: per. l. eadē, ait prætor. §. pen. Item fallit. C. de dolo. l. fin. sed ibi est delictū. Item fallit supra de eo per quem fac. erit. l. j. §. pe.

Sol. vt ibi. Itē fallit. C. vnde vi. l. vi pulsos. &c. s. de vi & vi arm. l. j. in prin. sed & ibi est delictū. Item fallit. s. de alie. iud. mu. cau. fac. non solum. §. fin. sed ibi vertitur delictum. sic & fallit in omnibus aliis persecutoriis prætoriis quibus vertitur delictum: sicque regula remanet in his in quibus delictum nō vertitur: vt in prædictis legibus patet, & infra ea. l. §. illæ. Secunda regula est, quod ceteræ prætoriae, id est pœnales, vel etiam non pœnales, dummodo ex delicto, sint annales, quia & tantum durabat prætoris imperium: vt hic, & instit. de perp. act. in princ. & sunt exempla in albo corrupto: vt. s. de iurisdi. om. iudi. l. si quis id. item. s. de in ius voc. l. penul. item. j. de popu. act. l. fin. & s. de his qui deiec. vel effu. si vero. §. prætor. & §. fin. sed & hoc fallit: vt in act. furti manifesti: quia licet sit præatoria, non tamen tollitur anno: sed perpetuo durat de eo quod peruenit: quia absurdū, &c. vt instit. de perse. & temp. actio. circa princip. & est forte ratio frequentia furtorum: vt argu. j. de pœnis. aut facta. §. fina. Adiicitur tertia regula, quia illa quæ sub secunda regula continentur, non dantur in heredem: vt eisdem exemplis probatur: nisi ad heredem peruenit: vt exemplificat in actio. de dolo: vt hic, & s. de dolo. itaque. & in interdicto vnde vi: vt hic, & d. l. vi pulsos. sunt enim turpia lucra heredibus extorquenda: vt supra de calum. l. in heredem. Item quod subiicit de similibus, da exemplum ex edicto de calum. vt supra de calum. l. j. & l. in heredē. & alia multa quæ magis laboriosum quam subtile est inuenire. in casu tamen ad heredem peruenit: & tamen non tenetur: vt infra vi. b. rap. l. ij. §. fin. item in alio: vt supra de calum. hæc actio.